
19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=503137&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2014 - Pregão abandonado 

Às 17:56 horas do dia 18 de dezembro de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00054/2014, referente ao
Processo nº 2.624/2014, o pregoeiro, Sr(a) SOLONEY LOPES VALOIS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Assistência Médica - Hospitalar: Complementar de Saúde / Convênio
Descrição Complementar: Descrição detalhada no edital e anexos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes
Valor Estimado: R$ 1.100.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2014
17:56:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FUNDACAO JOSE SILVEIRA, CNPJ/CPF:
15.194.004/0001-25, Melhor lance: R$ 1.099.913,0400, Valor Negociado: R$
1.099.912,9000

Volta de
Fase

29/12/2014
11:54:44 Volta de Fase para Aceitação

Item
cancelado

no
julgamento

06/01/2015
13:40:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando a impossibilidade de negociação com a
empresa vencedora, bem como a ausência da segunda colocada na classificação,
cancelarei o item por falta de proposta válida

Fim do documento


